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Miło nam poinformować, że 24 grudnia 2024 r. zakończył się proces

podpisywania przez poszczególne wfośigw Umowy o partnerstwie z

NFOŚiGW na rzecz realizacji drugiej edycji Projektu Doradztwa

Energetycznego.

Projekt realizowany jest przez NFOŚiGW we współpracy z 16 Partnerami

(wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej).

W ramach zawartej umowy partnerskiej, w każdym wojewódzkim funduszu

funkcjonuje Zespół Doradców Energetycznych, którzy udzielają nieodpłatnego

wsparcia w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, efektywności energetycznej i

odnawialnych źródeł energii. Ponadto, oferta tegorocznej edycji została rozszerzona

o takie tematy jak: 

woda na terenach zurbanizowanych (systemy zaopatrzenia w wodę,

zbiorniki retencyjne, wody opadowe, racjonalne gospodarowanie wodą); 

nadzwyczajne zagrożenia środowiska (powodzie, osuwiska); 

gospodarka obiegu zamkniętego, w tym gospodarka odpadami.

Doradcy Energetyczni w całym kraju organizują szkolenia, konferencje,

ogólnodostępne webinaria, prowadzą działania informacyjno-edukacyjne dla

lokalnych społeczności oraz dzieci i młodzieży.

Podpisanie umowy o partnerstwie jest następstwem zawartej 14 listopada

2024 r., pomiędzy NFOŚiGW a MKiŚ, umowy o dofinansowanie Projektu

Doradztwa Energetycznego ze środków Funduszy Europejskich na Infrastrukturę,

Klimat, Środowisko 2021-2027. 

Wartość dofinansowania: 172 mln. zł.

Jednym z głównych zadań Projektu jest promocja, doradztwo i podnoszenie

świadomości oraz wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych m.in. w

zakresie działań na rzecz niskoemisyjnej gospodarki o obiegu zamkniętym,

efektywności energetycznej i wykorzystania OZE.

Zadania Doradców Energetycznych realizujących Projekt to m.in.:

1. Działania edukacyjne,

2. Działania informacyjno-promocyjne,

3. Działania szkoleniowe,

4. Usługi doradcze w zakresie inwestycji,

5. Usługi doradcze dot. dostępnych źródeł finansowania inwestycji.

Grupa docelowa Projektu:

Jednostki samorządu terytorialnego, sektor mieszkaniowy, przedsiębiorstwa oraz

osoby fizyczne, w tym dzieci i młodzież.
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Cel szczegółowy:

Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Cele:

Cel główny Projektu wpisuje się w wizję bardziej przyjaznej dla środowiska,

niskoemisyjnej i przechodzącej w kierunku gospodarki zeroemisyjnej oraz odpornej

Europy dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetycznej,

zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, łagodzenia

zmian klimatu i przystosowania się do nich, zapobiegania ryzyku i zarządzania

ryzykiem, oraz zrównoważonej mobilności.

Efekty i rezultaty Projektu

W ramach zadań Doradców Energetycznych zostaną zrealizowane m. in.:

34 kampanie edukacyjne oraz informacyjne,

192 audycje radiowe/TV,

192 publikacje w ramach promocji, informacji i edukacji,

192 konferencje tematyczne dla odbiorców Projektu,

384 działania edukacyjno-szkoleniowych w formie warsztatów, webinariów,

itp.,

256 działania doradcze w imprezach masowych,

137 800 konsultacje i porady,

2 500 inwestycji objętych wsparciem doradczym.

Projekt w 100% finansowany jest ze środków Funduszy Europejskich na

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027

Więcej informacji można uzyskać na oficjalnej stronie internetowej: doradztwo-

energetyczne.gov.pl i na naszym profilu FB Doradztwo Energetyczne Rzeszów,

Fundusze Europejskie.
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